pellicium grisium coopertum. Mandavit etiam ut Amatum cum suis rebus tantum Petrus 

frater suus teneat et nutriat et induat inde, et docere faciat donec ipse per se possit facere 

Et dimisit suas pelles marturinas Petro filio suo sub eo modo ut dedisset pro eis quatuor 

untias in officio sue sepultura et in quo ipse iussiset. Et Ricardo sacristano amico suo 

dimisit suam thyaram novam auro contextam et unam almocelliam. Et Borrello Adroarii 

dimisit suam tonnam maiorem de Vico. Et prefato Raimundo Guillelmi filio suo dimisit 

unum quotum optimum et unam guadinguam, et unum superlectum.  Hec autem omnia 

que superius scripta sunt ita prefatus autor secundum suum testamentum stabilivit, 

excepto quod ex alodio de Monteboio per suis verbis thascam Sancto Petro dimisit, nam 

antea in testamento quarteram olii dimittebat. Nos ergo prelibati testes iuxta quarti ordinis 

modum, sicut continetur in libro Iudicum, voluntatem prefati defuncti quam nobis 

inuncxit suis solummodo verbis, extra hoc quod in suo testamento sicut superius resonat 

stare mandavit, infra spacium sex mensium rogati ab ipso conditore, testificando 

corroboramus sicut subterius in hac pagina scriptum est. Iussit namque remanere asinum 

suum filiis suis Petro et Amato, quem in suo testamento dimittebat Sancto Benedicto. Et 

suum mulum minorem quem ad suum opus retinebat dimisit Sancto Petro de Ager. Et 

suam copam argenteam quam etiam sibi retinebat cum alio cipho argenteo kanonice 

Sancti Petri de Vico dimisit. Et alium cipfum argenteum Minorem abbati Sancte Maria 

Rivipollentis dimisit. Et ex omni sua laboracione de Ausona dimisit terciam partem 

annone inter chanonicam Sancti Petri de Vico et cenobium Sancte Maria de Rivopullo; 

alias autem duas partes que remanent filiis suis equaliter dimisit. Similiter etiam ex 

annona et vino que habebat in Monteboio, terciam partem dimisit Sancto Benedicto; duas 

autem que remanent ita etiam filiis suis dimisit. Ex annona quoque de vino que habebat 

in Galliano et in Petroso dimisit etiam terciam partem inter Sanctam Mariam de Serratex 

et Sanctum Petrum de Portella; reliquos duos filiis suis de reliquid. Ex quatuor quoque 

porcis quos habebat in Monteboio, duos dimisit Sancto Benedicto; alios quoque duos 

iussit dari cenobio eiusdem pro anulo suo aureo quem ex tribus quos dederat eidem loco 

secum retinuerat, quem antequam moreretur iussit dari episcopo Ripercucensi, ut pro eo 

missam chaneret et sepulcrum eius absolveret. Et exceptis omnibus pannis lecteis que 

superius filiis suis dimisit, omnes alios qui remanent filio suo Petro dimisit cum suo lecto 

martrino; et Raimundo Atile suam copam novam et Benedicto suam pelliciam novam. Et 

ipsam hereditatem quam dimisit Arnallo filio suo in alodium et in domibus de Ausona et 
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de Petroso iussit ut si ipse moreretur sine infante legitimo coniugio omnis eius hereditas 

reverteretur fratres suos. Et postquam hoc totum pretestatus auctor ita sic in hac pagina 

resonat secundum suum testamentum et suis verbis instituit et ordinavit, in suo pleno 

sensu et memoria integra, immutata hac voluntate ab hoc seculo discessit XVI kalendas 

novembris. 

           Quod est hactum II idus novembris, anno XXIII regni Philipi regis. 

           Petrus caputscole, filius qui fui ipsius defuncti sss. S+m Guillelmi Olibe. Sig+num 

Bernardus levita  nos huius rei testes sumus et sic nos audisse et vidisse iuramus. 

           Ego Ricardus sacrista et lator iuris hoc corroboro sss. Guilabertus, cannonicus sss. 

Reimundus Natinheus sss. Raimundus Guilielmi abbas Aggerensis sss. Sig+num 

Ermengaudus levita. Amatus scolasticus sss. Borrellus sacer sss. Sig+num Guillelmus 

sacer sss. 

           Artallus subdiaconus qui hoc scripsit et in prefato die vel anno sss. cum litteris 

suprapositis in XXII linea et fusis in XXV.             
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1082, desembre, 22 

Convinença. Berenguer Sunifred, bisbe d’Osona, fa pactes amb Miró Foguet de Besora, 

            Guillem Ramon senescal i el seu germà Arbert. Aquests s’encomanen al bisbe del 

            qual  reben les esglésies d’Oristà  i de Besora les quals podrà transmetre a un fill 

            que sigui clergue. Tots ells defineixen  al bisbe la tercera part de la parròquia de 

            Sant Pere de Torelló i Miró Foguet dona l’alou que té a la parròquia de Sant Pere 

            de Perafita. 

A.* AEV, vol. VII, núm. 15. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1456, pp.747-748.  

            Hec est convenientia qua faciunt M[iro Foge]ti de Bisaura et Gui[lelmi] Reimundi 

sinescalcus1 et Arbertus, frater eius, dom[no Be]rengario, Ausonensis episcopo. Primitus isti 

predicti comendaverunt se iamdicto episcopo ma[nibus] propriis et ded[it eis]2 supradictus 

episcopus ipsas ecclesias de Oristidano et ipsas ecclesias de Bisaura, excepta tercia parte 

ipsius ecclesie Sancti Petri de Torilione, quam idem episcopus retinet ad suum opus, sub tali 

ratione ut isti prephati habeant hoc totum in vita sua et post eos unus ex filiis Guillelmi 

prelibati qui sit clericum Sancti Petri sedis Vici. Et si ipse Guillelmus filium non habe[bit 

qui sit clericum Sancti Petri sedis Vici, eligat]3 Arberti, fratris sui qui sit clericus Sancti Petri 

sedis [Vici ..] et habeat in servitio Sancti Petri predicti et eius episcopi. Iterum convenit 

predictus Miro Fogeti prelibato pontifici ut alberget cum eo in hostes et cavalcadas in quibus 

ipse fuerit cum omnibus hominibus qui fuerint cum eo ibi et appellet et recognoscat se ad 

signa Sancti Petri. Et si prephatus Miro non fuerit in istis locis predictis, Guilelmus Reimundi 

iamdictus vel Arbertus, frater eius, albergent cum eodem episcopo in omnibus hostis et 

cavalcadis cum omnibus hominibus quos ibi habuerint vel habere potuerint ex honore 

predicto. Et omnes isti predicti definiunt predicto episcopo terciam partem totius parrochie 

Sancti Petri iamdicte de Torilione. Et Miro Fogeti donat prephato episcopo ipsum totum 

1 Sinescalcus, escrit sobre rascat.  
2 Forat en el pergamí. 
3 Forat en el pergamí. 
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alodium quod habebat in parrochia Sancti Petri de Petrafita et evacuat se inde in sua potestate 

et convenit ei ut faciat illi inde cartam ad suum proprium alodium. Ibidem conveniunt ei isti 

prescripti ut sint ei adiutores ad tenere et ad habere et defendere et guerregare ipsum 

episcopatum Sancti Petri et omnem alium suum honorem contra cunctos homines vel 

feminas qui vel que [tollerint vel] tollere voluerint predicto episcopo ex omni honore 

prephato et sicut supradictum est hoc totum faciant et adimpleant predicto episcopo per 

directam fidem sine engan. Hoc totum, sicut superius est comprehensum, isti omnes superius 

anotati conveniunt predicto [episco]po ut ita attendant et adimpleant domino Deo et Sancto 

Petro de Vico et omnibus successoribus pretextati episcopi per fidem rectam sine ullo 

enganno. 

           [Quod] est actum XI kalendas ianuarii, anno XXIII Philippi regis.  

           Sig+num Mironis Fogeti.  Sig+num Guilelmi Raimundi. Sig+num Arberti Reimundi 

fratris sui. Nos qui hanc convenientiam fecimus et firmavimus firmarique rogavimus. 

Ricardus sacrista sss.* Amatus levita sss.* Hoc primicherius confirmat nomine Petrus sss.* 

Reimundus diachonus qui hoc confirmo sss.*  

           Guilelmus, levita, qui hoc scripsit et sub die et anno quo su sss pra cum litteris rasis 

et emendatis in IIª linea et in VIIª et in VIIIª et in VIIIIª et in XVª suprapositis. 
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1083, gener, 26 

Dotació de canonge. Bernat Guillem i la seva  esposa  Migdònia donen a l’església de 

             Santa Maria de l’Estany uns alous al comtat d’Osona a les parròquies de Sant 

             Feliu Sasserra i Sant Amanç de Pedrós, Relat pel bé de la seva ànima i la dels 

             seus pares i pel seu germà Arnau Guillem el qual entra a servir Déu en aquesta 

             església. 

[A].  Original perdut. 

B.* ABEV, Cambreria de l’Estany, perg.15. 

            In nomine Domini. Ego Bernardus Guillelmi et coniux mea Migdonia [do]natores 

sumus Deo et Sancte Marie Stagnensis ecclesie. Per hoc [scrip]ture pactum damus 

predicte ecclesie alodia nostra cum domibus in Rivolato quamvis in diversis locis sint 

separata; que omnia sunt in comitatu Ausone, in parrochia Sancti Felicis de Serra sive 

Sancti Amancii de Petroso. Quantum infra predictas parrochias tenemos et possidemus 

per vocem Guillelmi Amalrici seu uxoris sue Em, qui fuerunt genitores de me Bernardo 

et mihi prelibata omnia post illorum obitum dimisere, totum ab integrum, sine ulla 

reservacione et que lex gottorum iubet ut de facultatibus genitorum habeant licenciam 

filii dandi ecclesiis vel cui voluerint. Propterea ego prelibatus Bernardus simul cum 

predicta coniuge mea, omnia alodia in predictis parrochiis persistencia tradimus atque 

concedimus in dominio et potestate predicte ecclesie Sancte Marie cum vineis et 

arboribus diversis generis et cum omnibus suis affrontacionibus et pertinenciis et 

utilitatibus que ad eundem alodium pertinent vel pertinere debent, propter remedium 

animarum nostrarum et parentum nostrorum seu per Arnallum Guillelmi, fratrem de me 

Bernardo, quem misi in predicta ecclesia ut omnibus diebus vite sue in ibi Deo deserviret. 

Et ecclesie in potestate et dominio at clericorum ibi Deo famulantium. Quisquis persona 

hominum hanc donacionem in aliquot frangere temptaverit, primum triplam 
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compositionem prefate ecclesie et suis clericis faciat et insuper a liminibus Sancte Dei 

ecclesie alienis existat et cum Iuda, Domini proditores, ingeis abernis nodatus fiat usque 

ad satisfaccionem veniat. 

           Hactum est hoc VII kalendas februarii, anno XXII regis Philipi. 

           Sig+num Bernardi Guillelmi. Sig+num Migdonie, nos pariter qui hoc laudamus et 

puncto nostrarum manuum confirmamus et testes firmare precipimus. Bernardus, sacer 

sss.* Sig+num Petrus, sacer sss.* Ramun Amalric, subdiacono.* Andreas, sacer sss.* 

           [….] qui hoc scripsit et sub in prefato die vel anno sss. 
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1083, juny, 7 

Dotació de canonge. Ramon Bradila clergue i canonge lliura a la canònica tots els seus 

            alous que té en heretat a Sant Pere de Torelló, Sant Feliu i Sant Vicenç de Torelló. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 319. 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1470, pp. 758-759.  

            In nomine Domini. Ego Reimundus Bradile, clericus atque canonicus Sancti Petri 

sedis Vici, donator sum domino Deo et kanonice Sancti Petri iamdicti per hanc scripture 

pactum, dono prelibate canonice omnem meum alodium franchum quod habeo, et teneo 

et possideo sive Deo largiente in antea per quodcumque modum adquisitur sum. Sunt 

autem hec omnia predicta quod presentialiter teneo in Ausone comitatu, infra parrochia 

Sancti Petri de Torelione, seu Sancti Felicis atque Sancti Vicentii de Cerviano, quantum 

infra terminos parrochiarum predictarum, alodium franchum teneo et possideo pervocem 

genitorum meorum, seu per emptionem, sive per quascumque voces totum ab integrum 

concedo atque trado in iure prelibate canonice cum omnibus affrontationibus et 

pertinentiis et utilitatibus, vitis et arboribus, exitibus et regressibus, quod et que ad 

predictum alodium pertinent vel pertinere debent, sub tali modo et ordine quandiu vixero 

iamdicta omnia teneam per domum Sancti Petri suorumque canonicorum. Et de fructibus 

ex inde collectis per unumquemque annum fideliter ipsam tascham tribuam ad prelibatam 

canonicam. Post obitum vero meum cuncta hec deveniat in iure et dominio iamdicte 

canonice. Simili modo eidem canonice universum illud alodium quod in diebus meis 

adquirere potuero per quod cumque modum in omnibus locis et sicut superius est 

scriptum, ita omnia confirmo in potestate pretaxate canonice suarumque canonicorum 

sine fraude et engan. Si quis hoc disrumpere voluerit nullomodo facere possit, sed 

componat hec omnia prescripta in duplo iamdicte canonice. Et insuper anathematis 

vinculo subiaceat quo usque satisfaccionem veniat, postea vero hoc donum firmum robur 

optineat. 

           Actum est hoc VII idus iunii, anno XXIII Philippi regis. 

           Reimundus levita qui hoc laudo et confirmo et testes firmare precipio sss*. 

Guilabertus canonicus sss*. Remundus sacer sss*. Berengarius sss*. Berengarius levita 
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sss* Raimundus Petri sss*. 

        Guillelmus levita qui hoc scripsit et sub sss. 
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1083, desembre, 3 

Fundació canonical. Berenguer, bisbe d’Osona, confirma l’església de Santa Maria de 

            l’Estany i els seus béns així com als clergues que hi visquin sota la regla de Sant 

            Agustí ja que per dret pertanyia a la seu de Vic. 

A.* ACB, perg.1-4-177. 

a.  BAUCELLS, Diplomatari catedral de Barcelona. Segle XI, vol. IV, nº 1432, pp. 2222-2223. 

            Sub Trinitatis nomine sacro. Ego Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus, 

cum assensu canonicorum meorum, confirmo ecclesia Sancte Marie de Stagno et clericos 

in ibi Deo degentibus sub regula Sancti Augustini quatenus ibi in perpetuum regulariter 

vivant. Et ad supradictos clericos in presenti ibi sunt vel in futuro erunt qui firmiter 

tenuerint prelibatum ordinem sive ad eandem ecclesiam concedo atque confirmo hoc 

quod hodie tenet et possidet sive quid possessura vel acquisitura est, preterea que ad ius 

nostre sedis pertinent vel pertinere debent. Si quis vero pretaxatam ecclesiam de suis 

facultatibus ditaverit a Deo omnipotenti et ab eius genitrice et a Beato Petro, summo 

clavijero, et a me prelibato presule et a grege mihi comisso benedictionem percipiant et 

in die magni iudicii sint abluti a sordibus suorum facinorum et mereantur gaudere cum 

sanctis in regione vivorum. Quisquis namque tam maliciosus extiterit ut hec que superius 

pretaxavimus destruere sive ea que ad ius prefate ecclesie pertinent aut pertinuerint 

auferre voluerit, a irrito iudice et a summo pastore et ab universo agmine celesti et de me, 

predicto presule, set abenis igneis nodatum et vinculo anathematis alligatum et cum 

fecerit ex inde iudicium rectum.  Borrell, sacer sss.* 

            Actum est hoc III nonas decembris, anno XXIIII Philippi regis. 

            Berengarius, gratia Dei Ausonensis episcopus sss.* Bernardus, archidiachonus 

sss.* Oliba, sacerdos sss.* Testis Isarnus ad est confirmans scripta fidelis sss.* 

Alamandus, levita sss.* Guillelmus, diaconus sss.*  

           Amatus, subdiaconus, qui hoc scripsit die vel anno sss. 

           Heriballus, kanonicus sss.*   Berengarius sss.* 
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1084, novembre, 17  

Testament. Gauceran  Miró, subdiaca i canonge, atorga el seu testament en que elegeix 

            marmessors a Joan Miró, Ramon Guerau i Borrell. Declara que fou lliurat a la 

            canònica de Vic per a ser canonge i va rebre del bisbe Guillem la torre de l’Espelt, 

            amb la condició que tornés a Vic després de la mort. Llega l’alou de Floriac a la 

            canònica de Vic i el de Vallformosa al seu germà Oliver. 

A.* ACV, cal. 9, episc. II, núm. 77. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc.1490, pp. 775-777.  

            In nomine Domini. Ego Gaucerandus, dum detineor nimis magna infirmitate, 

timeo ne mihi veniat repentino mortis casu. Propterea hunc meum testamentum fieri 

iubeo. Eligo namque meos manumissores et mearum rerum distributors, id est Iohannem 

Mironis et Reimundum Geralli et Pontius Petri qui hoc precipio ut si mors mihi advenerit 

antequam alium testamentum faciam, potestatem habeant meam facultatem dare pro 

anima mea sicut in istum testamentum illis iniuncxero. Primitus recognosco et omnibus 

manifesto quoniam traditus sum a patre suo domino Deo et ecclesie Sancti Petri de Vico, 

ut inde clericus et canonicus essem. Et ob hoc adquisivit mihi pater meus propter 

clericatus oficium ipsam turrim de Espeuto cum omnibus alodiis et mansibus universis 

que pertinent ad eandem fortitudinem, sicut est iuris Sancti Petri sedis Vici. Tali videlicet 

ratione adquisivi  hoc a domno Guilielmo pontifice ut post meum discessum reverteretur 

totum ab integre ad Sanctum Petrum, solide et libere. Idcirco quoniam ego sicut adquisivi 

non potui deservire hoc Sancto Petro et eius canonice, sicut deceret me, recognosco me 

culpabilem fore. Ideoque derelinquo, reddo atque concede Domino Deo et ecclesie Sancti 

Petri de Vico  prelibatam fortitudinem de Espeuto cum universis que pertinent ad eandem 

fortitudinem, sicut superius est prelibatum, sine ulla diminution, eo scilicet pactu ut nemo 

posterum meorum ibi aliquid possit requirere post meum discessum per aliquod 

ingenium. Et canonice Sancti Petri concedo ipsum alodium de Floriago, id sunt terras et 

vineas, cultum et eremum, et domos et casales sicut mihi dimisit mater mea et ego postea 

emit ibi. Aliud autem alodium quod habeo in valle Formosa et ipsa vascula que ibidem 

sunt concedo ad Olivarium, fratrem meum, sicut mihi dimisit pater meus in suum 

testamentum. Et ex ipso vino quod habeo in ipsa tonna maiore dimitto ad librum Sancti 

Petri de Odena modios II, et ad librum Sancte Marie de Aqualata modios II., et ad lumen 

Sancti Iacobi de Aqualata modios II. Et predictam tonnam maiorem et cubum unum 

concedo ad prefatum Iohannem Mironem. Alium autem vinum quod est in aliam tonnam 

minorem relinquo in elemosinis  pauperum. Et predictam tonnam minorem cum ipsis II 

cubis quos habeo in ipso Espeuto et ipsam mulam quam mihi debet Guilelmus Bernardi 

de Odena, senior eius, et quatuor uncias auri et quartam I ordei quod mihi debet Ugo 

Ermemiri et ipsum cellarium quod habeo in valle Formosa ad ecclesiam Sancti Salvatoris, 

totum dimitto ad prelibatam canonicam Sancti Petri. Et domno Berengario pontifice, 

seniori meo, meum porchum meliorem derelinquo. Et sextarios duos ordei quos debeo  

Reimundo Geralli, sint ei redditos. 

           Actum est hoc XV kalendas decembris, anno XXV regni  Philipy regis. 

           Gaucerandus, subdiaconus et Sancti Petri canonicus +*, qui istum testamentum 

iussit scriber et firmavit ac firmare rogavit.  Sig+num  Iohanni Mironis.  Sig+ Reimundi 

Geralli Sig+num Pontii Petri manumisores. Sig+num Guilielmi Guifredi. Sig+num 
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Seniofredi Iohanni qui hoc vidimus et audivimus. 

           S+ Reimundi levite, qui hoc scripsit et sss sub die et anno quo supra. 

132 

1085, abril, 24  

Adveració testamentària. Publicació sagramental del testament del canonge Gauceran 

           Miró a l’altar  de Sant Joan de la catedral  en presència del bisbe Berenguer i de 

           Ricard sagristà i jutge. Declaren que fou lliurat a l’església de Vic per ser canonge 

           i va rebre del bisbe Guillem  la torre de l’Espelt amb la condició de retornar a la 

           seu de Vic després de la mort. Llega l’alou de Floriac a la canònica de Vic i el de 

           Vallformosa al seu germà Oliver. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1501. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1500, pp. 783-785.  

           In Dei nomine hec est iudicialis conditio seu puplicatio ultime voluntatis cuiusdam 

defuncti clerici nomine Gaucerandi Mironis. Quam puplicant sui manumissores seu 

distributores suorum rerum electi abeo. Id est Iohannes Mironis et Raimundus Geraldi 

atque Borrelli. Nos iamdicti testes et manumissores qui in testamento ipsius defuncti 

rogati abeo firmatores et manumissores accessimus ordinationem voluntatis eius infra 

spacium sex mensium post eius obitum coram domno Berengario pontifex et ceteris 

presbiteris inferius subscriptis promulgamus et ut indubitanter a cunctis hec audientibus 

credatur nostris propriis manibus iuramus supra altare Sancte Iohannis quod est situm 

intra sinum sancte matris ecclesie ausonensis, videlicet in Vico sub ordinatione domni 

Ricardi, sacriste et legis latoris quoniam vidimus et audivimus quam ad prefatus 

defunctus iacens in egritudine unde obiit, in memoria et loquela  et sensu valens, ordinavit 

per scripturam sui testamenti quos est ipse suo proprio ore dictavit et postquam scriptum 

fuit coram se legere fecit et nobis audientibus laudavit et sua propria manu subscribendo 

firmavit nobisque firmari rogavit. Qualiter eius possessio dari possit post eius obitum . 

Primitus quidem recognovit et omnibus qui aderant manifestavit quoniam traditus fuerat 

a patre suo domino Deo et ecclesie Sancti Petri de Vici ut inde clericus er cannonicus 

fuisset omnibus diebus vite sue et ab hoc adquisivit ei pater eius propter sui clericatus 

officium ipsam turrim de Espeuto per fiscum cum omnibus alodiis et mansibus universis 

que pertinent ad eandem fortitudinem sicut est iuris Sancti Petri sedis Vici. Taliter 

videlicet modo ad adquisivit  hoc pater eius a domno Guillelmo pontifice ut post suum 

discessum reverteretur totum ab integro ad Sanctum Petrum, solide et libere. Ipse autem 

defunctus dicebat et recognoscebat quoniam non potuerat deservire hoc Deo et Sancto 

Petro sicut adquisiverat, et eius canonice sic ei deceret recognovit se esse culpabilem. Id 

circo dimisit et reddidit atque concessit domino Deo et Sancto Petro prelibatam 

fortitudinem sicut superius est prelibatum sine ulla diminutione eo scilicet pactu ut nemo 

posterum suorum ibi aliquid possit requirere post suum discessum per aliquid ingenium. 

Et canonice Sancti Petri concessit ipsum alodium de Floriaco id sunt terras et vineas, 

cultum et heremum, et domos et casales sicut illi dimisit mater sua et ille postea emit ibi. 

Aliud autem alodium quod habebat in Valle formosa et ipsa vascula que ibidem sunt 

concessit ad Olivarium fratrem suum sicut illi dimisit pater suus in suo testamento. Et ex 

ipso vino quod habebat in ipsa tonna maiore dimisit ad librum Sancti Petri de Odena 

modios II. Et ad librum Sancte Marie de Aqualata modios II. Et ad lumen Sancti Iacobi 

de Aqualata modios II. Et predictam tonnam maiorem et cubum unum concessit ad 
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prefatum Iohanne Mironis. Aliud autem vinum quod erat in aliam tonnam minorem 

dimisit in elemosinis  pauperum. Et predictam tonnam minorem cum ipsis duobus cubis 

quos habebat in ipso Espeuto et ipsam mulam quam illi debebat Guillelmus Bernardi de 

Odena, senior eius, et quatuor uncias auri et quartam I ordei quam illi debebat Ugo 

Ermemiri et ipsum cellarium quod habebat in Valleformosa ad ecclesiam Sancti 

Salvatoris totum dimisit prelibate canonice  Sancti Petri. Et domno Berengario pontifici, 

seniori suo, suum porcum meliorem reliquid et sestarios II ordei quas debebat Raimundo 

Geraldi iussit illos ei reddi. Postquam autem hec omnia superius scripta a prefato 

conditore ita ordinata fuerit voluntatem ordinationis sue non mutavit ex hoc, sed carne 

solutus ab hac vita discessit. Nos autem qui hoc in iniunctum a prefato conditore 

habuimus voluntatem ordinationis eius promulgamus et nullam fraudem ibi in ipsam 

scimus. 

           Actum est hoc VIII kalendas maii, anno XXV regni regis Philippi. 

           Sig+ Iohanis Sig+ Raimundi Sig+ Borrelli nos huius rei testes sumus sic nos 

vidisse et audisse iuramus. 

           Ego Ricardus sacrista et lator iuris hoc corroboro sss* Berengarius sacerdos sss*  

Guilielmus  sacerdos sss*  Borrellus sacer sss*. 

           Guilelmus diaconus qui hoc scripsit et sub sss in prefato die vel anno. 
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1085, octubre, 1 

Testament. Ramon Guillem, abat d’Àger, atorga el seu testament en el que elegeix com 

           marmesssors al seu germà Pere Guillem,  Guillem Gaufred,  Martí d’Ortafà i Pere 

           Joan. Mana repartir el blat i vi que té a la Règola, Corçà i a altres llocs entre els 

           sacerdots de Sant Pere d’Ager i Sant Sadurní de Llordà. Llega els alous que té a 

           Montbui i a Vic a Guillem fill de Maria sota la batllia del sagristà Ricard i Borrell 

           Adroer.   

A.* ACV, cal. 6, episc. I, núm. 12. 

a. JUNYENT, Guillem Ramon, abat d’Àger, doc. 2, pp. 269-281. 

              b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1507, pp. 789-791.  

            Sub Trinitatis [nomine] et eius. Ego Raimundus Guillelmi abba Sancti Petri. 

Peccator sum et indignus iaceo in magna egritudine; timeo enim ut non eveniat mihi mors 

antequam tam Deo quam Sanctis et hominibus unicuique separatim hanc scripturam 

plenissime roboris habeat antequam ex hoc seculo discesero ut de meis mobilibus rebus 

quam de immobilibus ita sit largitum propter remedium anime mee, sicut in huc 

testamentum subterius erit prenotatum. Ideoque iubeo ut sint manumissores mei frater 

meus Petrus Guillelmi et Guillielmus Gaucfredi et Martin Ortefano et Petrus Iohannes. In 

primis dimitto Domino Deo et Sanctum Petrum de Ager omne frumento et ordeum quod 

abeo in ipsa Regula cum vegetem unam vino primo quam ibi abeo. Aliam vegetem 

plenam vini que ibi est dimitto omnibus sacerdotibus meis de Ager eo ut cantent missas